ПРОТОКОЛ

27.12.2021

       № 3
г. Димитровград

заседания рабочей группы по внедрению оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской или инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области

Место проведения: зал администрации муниципального образования «Мелекесский район» 2 этаж.
	Председательствовал:
	Заместитель Главы администрации-начальник управления экономики администрации МО «Мелекесский район»                                                   Костик Л.А.

	Присутствовали:
	Губанова Е.Н.
Орлова О.А.

	Хабибрахимов Р.Р.

	Клочков В.В.
Сычева О.К.

	Секретарь:
	Торхова Н.С.

Повестка дня:
1. Подведение итогов проведения оценки регулирующего воздействия  проектов нормативных правовых актов, экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» в 2021 году. (Торхова Н.С.)
2. Утверждение плана проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Мелекесский район» на I полугодие 2022 года. (Торхова Н.С.)

По первому вопросу слушали: Торхову Н.С. – главного специалиста отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - которая представила отчет о проделанной работе в рамках оценки регулирующего воздействия и экспертизы за 2021 год.

Решили: Принять к сведению отчет, работу признать удовлетворительной.
По второму вопросу слушали: Торхову Н.С. – главного специалиста отдела муниципальных закупок и проектного развития управления экономики администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - которая предложила план проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на I полугодие 2022 года.
Костик Л.А.- прошу голосовать.

«за»-6 человек.
«против»- нет.

Решили: утвердить план проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на I полугодие 2022 года.

Костик Л.А. предложила считать повестку исчерпанной и завершить заседание.
Председатель

                                      Л.А. Костик
Секретарь

                                                                                   Н.С. Торхова